2022 年 9 月吉日
一般社団法人日本薬剤疫学会

事務局

国際薬剤疫学会（ISPE）会費減額措置について（お知らせ）

本学会（日本薬剤疫学会、JSPE）の正会員のうち希望される方については、年間 275

ドルの ISPE 年会費を 50 ドル引きの年間 225 ドルで ISPE 会員になることが可能です。

日本薬剤疫学会を通じた国際薬剤疫学会会員登録のメリットについては、日本薬剤疫学会

ホームページ「JSPE を通じた ISPE 会員登録のご案内」をご覧ください。

https://www.jspe.jp/education/files/ infojspeispe20220916.pdf

為替レートの変動に対しては、日本側での ISPE 会費集めに先だって米ドルとの交換レ

ートを合意・固定し、集めた会費を送金時の為替レートで ISPE に送ることが合意されて

おり、2023 年 1 月 1 日から 2023 年 12 月 31 日の会費については 1 米ドル=140 円とする

9 月 2 日付けの提案が ISPE との間で合意されました。

したがって、年会費 225 ドルは 31,500 円ですが、送金手数料（USA 国内 150 ドル+日

本国内 7,500 円）の一部負担を含め、32,500 円と設定させていただきます。

国際薬剤疫学会（ISPE）会費減額の申込要領は次ページをご覧ください。

2023 年 1 月初めに JSPE 事務局から ISPE に希望者のリストが送られ、ISPE 側が受け

とった時点で入会手続きが行われます。その手続き完了後、新会員については ISPE より

ID とパスワードが、申込時に記載いただいたメールアドレス宛に送られます。

なお、ISPE 会員は Web を通じて、会誌 Pharmacoepidemiology and Drug Safety（PDS）

の PDF を利用できます。プリント版の PDS をご希望の方は、ISPE 年会費減額措置とは

別にご自分でお申込みいただきますようお願い申し上げます。

https://www.jspe.jp/education/files/infojspeispe20220916.pdf

【国際薬剤疫学会（ISPE）会費減額申込要領】

■対象となる期間：2023 年 1 月 1 日から 2023 年 12 月 31 日

■ISPE 年会費：32,500 円（手数料を含む）

■申込締切：2022 年 12 月 31 日(土)

■申込方法

1. 希望者は日本薬剤疫学会（JSPE）ホームページにある「 ISPE 会費減額措置申込用

紙 」をダウンロードし、必要事項をご記入の上、日本薬剤疫学会事務局にメール添

付でお送りください。

 申込用紙送付先

日本薬剤疫学会事務局： info-pharmacoepi@jspe.jp

2. 2022 年 12 月 31 日(土)までに ISPE 年会費 32,500 円（手数料を含む）と日本薬剤

疫学会（JSPE）年会費の合計をお振込下さい。ISPE 会費減額措置の適応は JSPE

年会費を支払った方に限られます。

郵便振替口座番号：00150-1-292885

（他金融機関からの振込用口座番号 〇一九（ｾﾞﾛｲﾁｷｭｳ）店（019） 当座 0292885）
加 入 者 名    ：一般社団法人日本薬剤疫学会

なお、振込用紙がご入用の方は、事務局までご連絡ください。

以上

mailto:info-pharmacoepi@jspe.jp